Управление образования администрации муниципального

 образования «Няндомский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 13 февраля 2012 года

№ 77
г. Няндома Архангельская область

Об итогах районной учебно-исследовательской

конференции «Юность Поморья» в 2012 году.

В соответствии с приказами по управлению образования  от 27 января 2012 года №52 «О проведении районной учебно-исследовательской конференции «Юность Поморья в 2012 году», от 27 января 2012 года  №51 «Об утверждении состава экспертных групп по оценке работ учащихся районной учебно-исследовательской конференции «Юность Поморья в 2012 году» и Положением о районной учебно-исследовательской конференции «Юность Поморья» 11 февраля 2012 года в Няндоме прошла ХII районная учебно-исследовательская конференция «Юность Поморья». В работе конференции приняли участие 81 человек: 50 педагогов   и 31 учащийся из 7 образовательных учреждений района (СШ №2, СШ №3, СШ №6, СШ №7, Мошинская СШ, ОШ №4, Лепшинская СШ). На конференции работали 7 секций по 9 направлениям. Были представлены 29 работ, которые подготовили 29 учащихся.

На основании решения жюри районной учебно-исследовательской конференции «Юность Поморья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров XII районной учебно-исследовательской конференции  «Юность Поморья» (приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров грамотами управления образования администрации МО «Няндомский муниципальный район» и призами (приложение №1);

3. Вручить благодарственные письма учителям, научным руководителям, подготовившим победителей и призеров районной учебно-исследовательской конференции «Юность Поморья» (приложение №1);

4. Вручить участникам конференции и их научным руководителям свидетельства об участии в  районной учебно-исследовательской конференции «Юность Поморья» в 2012 году;

5. Отделу общего и дополнительного образования (Осипова Н.Л.) организовать участие группы обучающихся в областной учебно-исследовательской конференции «Юность Поморья».
6. Руководителям образовательных учреждений:

6.1. проанализировать итоги участия старшеклассников в районной учебно-исследовательской конференции с целью дальнейшего совершенствования работы по развитию интеллектуального творчества учащихся, привлечению их к исследовательской деятельности  в науке (Приложение №5).

6.2. изыскать возможность поощрения учителей, научных руководителей работ, подготовивших победителей и призеров районной конференции (приложение №1);

6.3. изыскать возможность поощрения учителей, научных руководителей, подготовивших участников районной конференции  (приложение №2);

6.4. ознакомить с данным приказом учителей, принявших участие в работе конференции.
7. Предоставить день отгула учителям, специалистам управления образования, членам оргкомитета за участие в работе районной конференции (приложение №3)

8. Предоставить 2 дня отгула учителям за работу в составе экспертных групп при оценивании работ учащихся 01 февраля 2012 года и за работу в составе жюри на конференции 11 февраля 2012 года (приложение №4).

9. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования А.Л.Пинчук.

Начальник управления образования

администрации МО

«Няндомский муниципальный район»

       Н.Г.Панфилов
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу от 13 февраля 2012 года №77
«Об итогах районной учебно-исследовательской

 конференции «Юность Поморья» в 2012 году»
Список победителей и призеров

 районной учебно-исследовательской конференции

«Юность Поморья» в 2012 году
Секция «История»

	Место
	Ф.И.О.
	Школа, класс
	Тема
	Научный руководитель

	1 место
	Доильницина Ольга Игоревна

	СШ №2,

11  класс
	«Ах, эта свадьба, пела и плясала!» (свадьбы рубежа 50-60-ых и 80-ых годов XX века в воспоминаниях советских людей).
	Сошнева Галина Николаевна, учитель истории СШ №2

	1 место
	Костикова Марина Юрьевна
	СШ №2,

 9 класс
	«Аты-баты, шли солдаты…»

(Жизнь и служба советских солдат за пределами СССР на рубеже50-60-ых и 80-ых годов XX века).
	Сошнева Галина Николаевна, учитель истории СШ №2

	3 место
	Низовая Арина Михайловна
	Мошинская СШ,

 9 класс
	«Дорога к храму»
	Бачинова Надежда Филипповна,

учитель русского языка и литературы Мошинской СШ

 Секция «Биология»

	Место
	Ф.И.О.
	Школа, класс
	Тема
	Научный руководитель

	2 место
	Баранова Анастасия Викторовна
	СШ №3

11 класс
	Близнецы или «я», умноженное на два.
	Кожевникова Алевтина Владимировна, учитель биологии СШ №3

	 2 место
	Кизин Андрей Дмитриевич
	СШ №6

9-а класс
	Наличие бактерий в воздухе различных помещений школы
	Бабич Елена Владимировна, учитель химии

СШ №6.

	2 место

	Беляева Наталья Вячеславовна
	СШ №6

11 класс
	Белково-жировой состав мороженого
	Бабич Елена Владимировна, учитель химии

СШ №6.

Секция «Литературоведение»

	Место
	Ф.И.О.
	Школа, класс
	Тема
	Научный руководитель

	1 место
	Нечаева Яна Алексеевна
	СШ №2
11 класс
	По волчьему следу…

(интерпретация образа волка в произведениях литературы)
	Костикова Татьяна Михайловна,

учитель русского языка и литературы СШ №2

Секция «Краеведение» (старшеклассники)
	Место
	Ф.И.О.
	Школа, класс
	Тема
	Научный руководитель

	2 место
	Каширин Иван Сергеевич
	СШ №6

9-б класс
	От редактора стенной газеты до директора издательства (О Петрове Евгении Александровиче)
	Алферчик Алла Владимировна, заведующая библиотекой СШ №6

	3 место
	Трохова Ирина Федоровна
	Мошинская СШ
10 класс
	«Поэт, солдат, учитель».
	Бачинова Надежда Филипповна, учитель русского языка и литературы Мошинской СШ

	3 место
	Первухина Олеся Валериевна
	СШ №6

10 класс
	Хор «Журавушка»
	Лобанова Наталья Сергеевна,

учитель музыки СШ №6

Секция «Краеведение» (начальные классы)
	Место
	Ф.И.О.
	Школа, класс
	Тема
	Научный руководитель

	1 место
	Белавина Инна Сергеевна
	Мошинская СШ

4 класс
	Судьба и родина едины.
	Титова Надежда Анатольевна,

 учитель начальных классов Мошинской СШ

	2 место
	Головкина Евгения Владимировна
	СШ №3

4-а класс
	Дом, в котором живет история.
	Волкова Ирина Леонидовна,

учитель начальных классов СШ №3

	3 место
	Богданов Евгений Евгеньевич
	СШ №3

3-в класс
	Останется ли конкурс «Дом образцового содержания»

популярным?
	Рассолова Ольга Сергеевна,

учитель начальных классов СШ №3

	3 место
	Перцева Марина

 Вячеславовна
	СШ №7

 4 «в» класс
	Летописцы Няндомского района
	Боброва Екатерина Александровна, учитель начальных классов СШ №7

	3 место
	Вуколова Ксения Витальевна
	СШ №6

4-а класс
	ДЮСШ. Прошлое. Настоящее. Будущее.
	Чурашова Елена Валентиновна,

учитель начальных классов СШ №6

Секция «Лингвострановедение»

	Место
	Ф.И.О.
	Школа, класс
	Тема
	Научный руководитель

	2 место
	Кармазо Александр Александрович
	СШ №6

9-а класс
	Употребление англицизмов в современной немецкой прессе
	Маркова Ирина Валентиновна, учитель немецкого языка СШ №6

	3 место
	Поварницина Галина Николаевна
	СШ №7

10 класс
	Ломоносов в Германии
	Терещенко Татьяна Михайловна. учитель немецкого языка СШ №7

Секция «Психология. Социология. Обществознание»

	Место
	Ф.И.О.
	Школа, класс
	Тема
	Научный руководитель

	1 место
	Кузьмичев Дмитрий Андреевич
	СШ №3

9 класс
	«Учитесь властвовать собою…»
	Карельская Елена Евгеньевна,

педагог-психолог СШ №3

	2 место
	Манушкина Алина Владимировна
	СШ №3

11 класс
	Ты сам в ответе за свое будущее
	Улитина Елена Владимировна,

учитель истории СШ №3

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу от 13 февраля 2012 года №77

«Об итогах районной учебно-исследовательской

 конференции «Юность Поморья» в 2012 году».

Список учителей,

 подготовивших участников районной
учебно-исследовательской конференции «Юность Поморья».

1. Улитина Наталья Степановна, учитель начальных классов СШ №6.
2. Щипунова Валентина Серафимовна, учитель начальных классов Мошинской СШ.

3. Широкова Анна Александровна, учитель начальных классов СШ №3.

4. Гришин Иван Николаевич, учитель истории СШ №6.

5. Христофорова Елена Анатольевна, учитель иностранного языка Лепшинской СШ.

6. Дубова Мария Михайловна, учитель русского языка и литературы СШ №6.

7. Макарова Юлия Васильевна, педагог-организатор РЦДО.
ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к приказу от 13 февраля 2012 года №77

«Об итогах районной учебно-исследовательской

 конференции «Юность Поморья» в 2012 году».

Список членов оргкомитета и
экспертных групп для оценки работ учащихся

на районной учебно-исследовательской конференции «Юность Поморья»
(один день отгула).
· Осипова Н.Л. - заведующая отделом общего и дополнительного образования управления образования, председатель оргкомитета.

· Пинчук А.Л.. – главный специалист управления образования, заместитель председателя оргкомитета.

· Бузак Л.Н. – директор СШ №7;

· Добрецова О.Р. – заместитель директора по УВР СШ №7;

· Фуртякова И.В. – заместитель директора по УВР СШ №7;

· Маркова И. В. – заместитель директора по НМР СШ №6.

· Кожевникова А. В. – учитель биологии СШ №3.

· Титунина М. Н. – педагог-психолог ВСОШ №5.

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к приказу от 13 февраля 2012 года №77

«Об итогах районной учебно-исследовательской

 конференции «Юность Поморья» в 2012 году».

Список членов экспертных групп

для оценки работ учащихся

на заочном и очном этапах
 районной конференции «Юность Поморья»

 (2 дня отгула).
1. Бурганова Ирина Антоновна, учитель химии СШ №7.
2. Амахина Юлия Валериевна,  учитель биологии СШ №2.

3. Ипатова Надежда Сергеевна, учитель биологии Мошинской СШ.

4. Некрасова Алла Леонидовна, учитель начальных классов СШ №7.
5. Шелгинская Мария Николаевна, заведующая библиотекой СШ №7.
6. Дьякова Жанна Валентиновна, учитель географии СШ№7.

7. Носова Наталья Валентиновна, учитель музыки СШ №3.

8. Воробьев Владимир Александрович, учитель истории СШ №7.
9. Жданова Светлана Юрьевна, учитель истории ВСОШ №5.

10. Улитина Елена Владимировна, учитель истории СШ №3.
11. Козловская Надежда Евгеньевна, учитель русского языка и литературы СШ №3.
12. Малегова Татьяна Павловна, учитель русского языка и литературы СШ №2;

13. Ситникова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы ОШ №4.

14. Мусникова Наталья Алексеевна, педагог-психолог СШ №6.

15. Ульянова Надежда Сергеевна, учитель истории/обществознания Шалакушской СШ

16. Савичева Ирина Борисовна, учитель иностранного языка СШ №3.

17. Лапшина Валентина Николаевна, учитель иностранного языка СШ №3.
18. Диева Любовь Федоровна, учитель иностранного языка СШ №3.
ПРИЛОЖЕНИЕ №5

к приказу от 13 февраля 2012 года №77

«Об итогах районной учебно-исследовательской

 конференции «Юность Поморья» в 2012 году».

Итоги участия старшеклассников
в районной учебно-исследовательской конференции
«Юность Поморья» в 2010, 2011 году
	Образовательное учреждение
	Количество участников
	Призовые места

	1 место
	2 место
	3 место

	2011
	2012
	2011
	2012
	2011
	2012
	2011
	2012

	СШ №2
	6
	3
	3
	3
	2
	-
	1
	-

	СШ №3
	8
	7
	-
	1
	2
	3
	1
	1

	СШ №6
	4
	10
	-
	-
	-
	4
	2
	2

	СШ №7
	5
	2
	-
	-
	2
	-
	-
	2

	Мошинская СШ
	4
	5
	-
	1
	1
	-
	2
	2

	Воезерская СШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Шалакушская СШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Лепшинская СШ
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОШ №4
	2
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-

	Шестиозерская ОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бурачихинская ОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСОШ №5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РЦДО
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	29
	29
	3
	5
	8
	7
	7
	7